MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS FLORESTA

PORTARIA Nº 01, DE 02 DE JANEIRO DE 2017

A  Diretora  Geral  do  Campus  Floresta,  do  INSTITUTO  FEDERAL  DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no

uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 460 de 19 de agosto

de  2015,  publicada  no  DOU  de  20/08/2015,  considerando  o  teor  dos

memorandos Nº 155/2016 – DIEN, Nº 157/2016 – DIEN, Nº 01/2017 – DIEN,

RESOLVE:

DESIGNAR os  servidores  abaixo  para  substituir  os  titulares  de  Função  de

Coordenação de Curso que especifica, conforme estabelece o artigo 38 da Lei

8.112/90, no período discriminado a seguir:

Matr.
SIAPE SUBSTITUTO TITULAR

Função de
Coordenaçã
o de Curso -

FCC

PERÍODO

2323726
Felipe Omena
Marques Alves

Sylvia Augusta
Catharina Fernandes

Correia de Lima
(Coordenadora)

Coordenação
do Curso

Superior em
Gestão e

Tecnologia da
Informação

02/01/2017
a

04/02/2017
1704930

Samuel Carvalho
de Azevedo

Marques

Elis Magalhães Santos
de Freitas

(Vice-coordenadora)

2321564
Alessandro

Mignac Carneiro
Leão

Susan Edith Marcos
Bernal

(Coordenadora)

Coordenação
do Curso

Técnico em
Agroindústria

02/01/2017
a

04/02/2017

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Floresta
Rua Projetada, S/N, Caetano II - N4 - CEP: 56400-000 – Floresta-PE | Fone: (87) 3877-2797

www.ifsertao-pe.edu.br | vera.filha@ifsertao-pe.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS FLORESTA

CONTINUAÇÃO DA PORTARIA Nº 01, DE 02 DE JANEIRO DE 2017

2329551
Celso Alexandre

Ferreira Neto
Iran Alves Torquato

(Coordenador)
Coordenação

de Curso
Técnico

Subsequente
em

Agropecuária

02/01/2017
a

08/01/20174866747
Deivd Andrade

Porto

Rosângela Maria Brito de
Lima

(Vice-coordenadora)

4866747
Deivd Andrade

Porto
Iran Alves Torquato

(Coordenador)
Coordenação

de Curso
Técnico

Subsequente
em

Agropecuária

09/01/2017
a

15/01/20172321762
José Marcelo

Martes Ferreira
Filho

Rosângela Maria Brito de
Lima

(Vice-coordenadora)

2321762
José Marcelo

Martes Ferreira
Filho

Iran Alves Torquato
(Coordenador)

Coordenação
de Curso
Técnico

Subsequente
em

Agropecuária

16/01/2017
a 04/0/2017

4866747
Deivd Andrade

Porto

Rosângela Maria Brito de
Lima

(Vice-coordenadora)

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MADSON FERNANDES DE MELO JÚNIOR
Diretor Geral em Exercício

RETIFICAÇÃO DE PORTARIA

Na Portaria Nº 01, de 02 de janeiro de 2017, que designa os servidores para
substituir  os  titulares  de  Função  de  Coordenação  de  Curso  no  período
especificado, onde se lê:

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Floresta
Rua Projetada, S/N, Caetano II - N4 - CEP: 56400-000 – Floresta-PE | Fone: (87) 3877-2797

www.ifsertao-pe.edu.br | vera.filha@ifsertao-pe.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS FLORESTA

Matr.
SIAPE SUBSTITUTO TITULAR

Função de
Coordenaçã
o de Curso -

FCC

PERÍODO

2323726
Felipe Omena
Marques Alves

Sylvia Augusta
Catharina Fernandes

Correia de Lima
(Coordenadora)

Coordenação
do Curso

Superior em
Gestão e

Tecnologia da
Informação

02/01/2017
a

04/02/2017
1704930

Samuel Carvalho
de Azevedo

Marques

Elis Magalhães Santos
de Freitas

(Vice-coordenadora)

2321564
Alessandro

Mignac Carneiro
Leão

Susan Edith Marcos
Bernal

(Coordenadora)

Coordenação
do Curso

Técnico em
Agroindústria

02/01/2017
a

04/02/2017

2329551
Celso Alexandre

Ferreira Neto
Iran Alves Torquato

(Coordenador)
Coordenação

de Curso
Técnico

Subsequente
em

Agropecuária

02/01/2017
a

08/01/20174866747
Deivd Andrade

Porto

Rosângela Maria Brito
de Lima

(Vice-coordenadora)

4866747
Deivd Andrade

Porto
Iran Alves Torquato

(Coordenador)
Coordenação

de Curso
Técnico

Subsequente
em

Agropecuária

09/01/2017
a

15/01/20172321762
José Marcelo

Martes Ferreira
Filho

Rosângela Maria Brito
de Lima

(Vice-coordenadora)

2321762
José Marcelo

Martes Ferreira
Filho

Iran Alves Torquato
(Coordenador)

Coordenação
de Curso
Técnico

Subsequente
em

Agropecuária

16/01/2017
a

04/0/2017
4866747

Deivd Andrade
Porto

Rosângela Maria Brito
de Lima

(Vice-coordenadora)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Floresta
Rua Projetada, S/N, Caetano II - N4 - CEP: 56400-000 – Floresta-PE | Fone: (87) 3877-2797

www.ifsertao-pe.edu.br | vera.filha@ifsertao-pe.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS FLORESTA

Leia -se:

Matr.
SIAPE SUBSTITUTO TITULAR

Função de
Coordenação

de Curso - FCC
PERÍODO

2323726
Felipe Omena
Marques Alves

Sylvia Augusta
Catharina Fernandes

Correia de Lima
(Coordenadora)

Coordenação do
Curso Superior
em Gestão e
Tecnologia da

Informação

09/01/2017 a
10/01/2017;

16/01/2017 a
04/02/2017

1704930
Samuel Carvalho

de Azevedo
Marques

Elis Magalhães
Santos de Freitas

(Vice-coordenadora)

1704930
Samuel Carvalho

de Azevedo
Marques

Sylvia Augusta
Catharina Fernandes

Correia de Lima
(Coordenadora)

Coordenação do
Curso Superior
em Gestão e
Tecnologia da

Informação

11/01/2017 a
15/01/2017

2323726
Felipe Omena
Marques Alves

Elis Magalhães
Santos de Freitas

(Vice-coordenadora)

2321564
Alessandro Mignac

Carneiro Leão

Susan Edith Marcos
Bernal

(Coordenadora)

Coordenação do
Curso Técnico

em
Agroindústria

09/01/2017 a
04/02/2017

2329551
Celso Alexandre

Ferreira Neto
Iran Alves Torquato

(Coordenador)
Coordenação de
Curso Técnico
Subsequente

em
Agropecuária

04/01/2017 a
08/01/2017

4866747
Deivd Andrade

Porto

Rosângela Maria Brito
de Lima

(Vice-coordenadora)

4866747
Deivd Andrade

Porto
Iran Alves Torquato

(Coordenador) Coordenação de
Curso Técnico
Subsequente

em
Agropecuária

09/01/2017 a
15/01/2017;

19/01/2017 a
22/01/2017;

02/02/2017 a
04/02/2017.

2321762
José Marcelo

Marques Ferreira
Filho

Rosângela Maria Brito
de Lima

(Vice-coordenadora)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Floresta
Rua Projetada, S/N, Caetano II - N4 - CEP: 56400-000 – Floresta-PE | Fone: (87) 3877-2797

www.ifsertao-pe.edu.br | vera.filha@ifsertao-pe.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS FLORESTA

2321762
José Marcelo

Marques Ferreira
Filho

Iran Alves Torquato
(Coordenador)

Coordenação de
Curso Técnico
Subsequente

em
Agropecuária

16/01/2017 a
18/01/2017;

23/01/2017 a
01/02/20174866747

Deivd Andrade
Porto

Rosângela Maria Brito
de Lima

(Vice-coordenadora)

MADSON FERNANDES DE MELO JÚNIOR
Diretor Geral em Exercício

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Floresta
Rua Projetada, S/N, Caetano II - N4 - CEP: 56400-000 – Floresta-PE | Fone: (87) 3877-2797

www.ifsertao-pe.edu.br | vera.filha@ifsertao-pe.edu.br